187-195), a recorrente repete a  preliminar arguida na impugnação acerca de nulidade da decisão pela falta de diligência da fiscalização para averiguação do crédito; e reitera o alegado equívoco relativo à diferença do débito apurada. 

Afirma que, ao contrário do que entendeu a autoridade Fiscal, a diferença não corresponderia ao valor ora cobrado isto é, R$ 357.748,87 (trezentos e cinqüenta e sete mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos) e sim, ao valor de R$ 109.808,19 (cento e nove mil oitocentos e oito reais e dezenove centavos). Defende que a Autoridade Fiscal constituiu aleatoriamente um suposto crédito tributário no valor de R$ 357.748,87� valor referente ao principal -, sem sequer realizar diligências com fito de apurar o motivo de eventuais diferenças apontadas, o que entende deveria ter sido realizado, conforme o art.

[...]

impugnação acerca de nulidade da decisão pela falta de diligência da fiscalização para 

averiguação do crédito; e reitera o alegado equívoco relativo à diferença do débito apurada.  

Afirma que, ao contrário do que entendeu a autoridade Fiscal, a diferença não 

corresponderia ao valor ora cobrado isto é, R$ 357.748,87 (trezentos e cinqüenta e sete mil 

setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos) e sim, ao valor de R$ 109.808,19 

(cento e nove mil oitocentos e oito reais e dezenove centavos). Defende que a Autoridade Fiscal 

constituiu aleatoriamente um suposto crédito tributário no valor de R$ 357.748,87– valor 

referente ao principal -, sem sequer realizar diligências com fito de apurar o motivo de eventuais